REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARI
KIiESHILLI BASHKIAK

Nr.20 .5 prot. Himarg, mé lg .03 2026

VENDIM

Nr. 2 Jdaté // .9 1.2026

“MBI MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES, PLANIT TE KONSULTIMEVE DHE
PLANIT Tit BUXHETIT Ti KESHILLIT TiE BASHKISE HIMARI PER VITIN 2026”.

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, e pjesés s¢ gjashté "qeverisja vendore" e ligjit nr. 8417,
daté 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé" e ndryshuar, neni 8, pika 2, neni 9, pika
I, nénpika 1.1, gérma "b", t€ nenit 51, pika 3, nenit 54, t& ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar, dhe né zbatim t€ rregullores s¢ funksionimit dhe organizmit
té Késhillit Bashkiak:

Késhilli Bashkiak Himar€ né mbledhjen e datés 11.03.2026, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur
nga drejtoria e finanés dhe planifikimit t& buxhetit, miratoi me 12 vota pro, 0 kundér dhe 0
abstenim dhe si mé& poshté:

VENDOSI

1. Miratimin e planin e punés t& Késhillit t&¢ Bashkisé¢ Himaré pér periudhén janar 2026 - dhjetor

2026.

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendimmarrjes;

b) Plani i konsultimeve & Késhillit t& bashkisé pér vitin 2026;

¢) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.

2. Pas miratimit plani i aktivitetit t& vitit 2026, do t& zbatohet nga Ké&shilli Bashkiak Himaré.

3. Ky projektvendim shogérohet me programin e ¢éshtjeve té parashikuara sipas muajve pér vitin
2026.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli Bashkiak Himarg.

5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, neni 55, pika 6.

KRYETARI
Dhimitér Kapaj
NIt MUNGESIE,




Késhilli Bashkiak Himaré

PLANI I PUNES 2026

Mbledhje Késhilli: gjithésej 12 (nj¢ mbledhje né ¢do muaj)

*(ketu nuk jane parashikuar mbledhje jashte radhe, te cilat mund te organizohen si
pasoje ¢ kerkeses ne situata te caktuara)*

Mbledhje Komisionit t& Pérhershém e Mikse (mesatarish 2-3 mbledhje
komisionesh né muaj)

Takime me komunitetin, konsultime (3NjA):

Buxhet (¢cdo NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

Ndryshim buxheti (1 konsultim n& Bashking Qendér dhe 1 konsultim né zonén
gjeografike qé efektohet nga ndryshimi), Paketg fiskale (¢do NjA+ komuniteti
biznesit+OJF),

Blerje e dhénie me gera (1 n& Bashki Qendér dhe né 1 né NjA ku ndodhet prona),
Norma e standarte e rregullore t& shérbimeve dhe fuksioneve té tjera ligjore (sipas
grupit t& interesit dhe shtrirjes se sherbimit); strategjité (strategjia e zhvillimit 1
né ¢do NjA), ,

Planet e shérbimeve (p.sh, plani social: 1 konsultim ne secilen NjA + 3 me grupe
interest),

Pérmbledhé
se

Fushate informimi (1)

Vizite studimore (1 vizite jashte vendit per shkembim eksperience)

Aktivitet sensibilizues dhe ndergjegjesues (1), ne kuader te "Tetorit Roze"

Ceremoni dhénie titull nderi (1)

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme ( 2 ne vit)

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe

Emision ne median vendore dhe online (sipas ftesave nga TV)

Publikimi I aktivitetit vietor te keshillit bashkiak per vitin 2026, ne nje buletin

Pérfagesim institucional i Késhillit né ngjarje, psh festa vendore, ngjarje ku ftohet
Ké&shilli
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Pjesémarrje né Organet Drejtuese té Agjencive ku Késhilli €shté anétar apo
pérfagésohet

Monitorim, hetim, auditim i njésive shpenzuese t& varesisé sé Bashkisé,
strukturave komunitare (vizita né terren)

Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti vjetor, plani vjetor
i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla te funksionimit t&
KB

Janar

Nxitje e mbeshtetje e iniciativave t& komunitetit: iniciativa qytetare legjislative
Mbledhje e Késhillit '

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém & : 1. Finances dhe Buxhetit; 2
3 : 4 ;

Anketimi vjétor pér vieresimin nga komuniteti t& punés t& K&shillit

Shkurt

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 :
3 4 ;

Raporti i Performances se punes se Keshillit per vitin 2025 - prezantimi i
buletinit vjetor

Mars

Mbledhje e Ké&ghillit

Mbledhjet 3 Komlsmneve te Perhel shem te 1 Flnances dhe Buxhetit; 2 ;

1P esemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngj ashme

Drejtoria ¢ Finances dhe Plamﬁklmlt te Buxhetlt "Muatlml i raportit vietor te
zbatimit te buxhetlt per vitin 2026" ' :

Analizé nga Policia bashkiake: Masat e marta per te garantuar sigurine dhe rendin
publik ne prag te sezonit turistik -

Prill

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
;3 ;4 ;

Vizité€ studimore/shkembim experience jashte vendit

Analizé nga Drejtoria e Bujqgesise, Pyjeve, Kullotave dhe Ujitjes : Sektori i
mjedisit dhe turizmit, sektori i administrimit te pyjeve dhe kullotave, mbrojtjes se
tokes dhe ujrave, "Mbi masat € marra né sektorin e mjedisit dhe turizmit per
fillimin e sezonit te ri turistik , sektori i bujqésisé, sistemimi dhe investimet ne
kanale kulluese e vaditése, asistenca teknike ndaj fermeréve, arritjet dhe sfidat si
dhe problematika t& hasma né kete sektm

" | Mbledhje ¢ Késhillit -

Mbledhjet e Koxmsmneve te Perhershem te 1 Flnances dhe Buxhetlt 2 :

3 14 25

Perditesim i permuajshem i regustnt 1. ke1kesave per informim per
dokumentac:lonm ¢ keshillit (hg]l nr, 119/2014) -

'- Prezantiml i Raportit te performances per Bashkme Hlmare pel 4 mujorm
12026 '

L . Konsulnme me . pubhkun (3 konsultlme) ne hthe me puorltetet pel PBA 2026-

2028. (1 ne Njesme Admlmstratlve meare, + 1 ne Nj A Lukove + 1 Nj.Ad Hore

Vranisht)

Qershor

Mbledhje e Késhillit
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Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
3 ; 4 35

Miratimi [ Draftit te Pare te PBA

Miratimi 1 ndihmave eknomike, 6%

Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake per parandalimin e zjarrit dhe

Korrik

pérballimin e emergjencave cm]e

Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém t8: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
03 s 4 55

Raportim nga Ndermarrja e Sherbimeve Publike: Mbi masat e marra per
ruajtjen dhe zg]eumm e ambjenteve te gjelberuara ne qytet si dhe grumbullimin
dhe perpunimin ¢ mbetjeve urbane. ne perputhje me standartet e lejuara, masat ge
jane marre per sistemimin e mirembaj’gen e varrezave te deshmoreve dhe atyre
publike ne Bashkine Himare si dhe pr_ezantlml i Planit te menaxhimit te mbetjeve
voluminoze. ' '

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe -

Gusht

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém t&: 1. Finances dhe Buxhetit; 2 :
3 14 )

Informacion nga Drejtoria e Ceshtjeve Sociale, Arsimit dhe Rinise,; Mbi masat
¢ matra nga pér pérgatitjen e ambienteve shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor
2026-2027, arsimit parashkollor, konviktin, cerdhe, kopshte si dhe gendrat
sportive.

Shtator
. perbalhrnm e emerg] encave g]ate vitit 2025 si dhe masat e marra pér vitin 2026.

Ceremoni per dhenie tituj nderi

' Mbledhje ¢ Késhillit

: 'Mbledhjet e Konnswneve & Perhershem te 1 Flnances dhe Buxhetit;2

Anallze nga Sektorl i Emergencave Clvxle prane Bashkxse ‘Raportim mbi

' Drejtorla e Fmances dhe Plamfiklmlt te Buxhetit: Raport mbi zbatimin e

buxhetit (& aldhurat dhe shpenz1met) per: 3 mu}orln 2026.

Tetor

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershem te: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 :
3 4 )

Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me grate ne
komunitet {me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine gjinore), ne bashkepunim
me Bashki te Forta

Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per ndryshime te PBA 2026-
2028 dhe buxhetin 2026 (3 konsultime gjithsejt) 1 ne qytet +2 ne NJL.A

Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per vitin 2026

Raportim per problematikat dhe veprimtarine ne Njesite Administrative
(Hlma1e Hor-Vramsht Lukove) si dhe Kryetaret e fshatrave fe Bashklse Himare.

Nentor

Mbledhje € Keshllht

- Mbledh; ete Komlsloneve te Perhershem & 1 Fmances dhe Buxhetl.t 2 ;

3 4 15
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Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit per ndryshime ne paketen
fiskale (5 konsultime gjithesejt) (1 ne Njesine administrative Selenice, +3 ne
Nj.Ad Kote + Nj.Ad. Vllahine, 1 degjese pubhke me OJF/ety

Pjesemarrje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

Raportim nga Komlsanatl i Pollclse s¢ Shtetit Himaré dhe Policia Bashkiake:
Mbi gjendjen e sigurisé pubhke né territorin ¢ Bashkisé Himaré ne prag festash.

Raportim nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit: Per
ecurine e planit te pergjithshem vend01 investimet e parashikuara dhe
problematikat.

Mbledhje e Ké&shillit

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2 ;
3 4 05

Dhjetor

Ceremoni dhénie titull nderi

2027

Diskutimi, konsuitimi dhe miratimi i Buxhetit vjetor dhe paketes fiskale pér vitin

PLAN] § KONSULTIMEVE PUBLIKE 2026

R Sl S Numril - ——
Tema ’ 'Ll_oji i kmi_su_:_lt_imi; | : kon_su;l_timg? -Ka.r.'b.urah.t ;{‘l?[::::zlifnev . Shepime
. R e [rarbyl RE D .
Flete palosje 0
D.egicse publike Qyteti i 0
Himare
PRA Degjese publike NjA 2 62,500 62,500
Degjese publike me OJF/etj 1 0
Emision televiziv 0
et 0
Flete palosje 0
Dt-ingSC publike Qyteti i 0
Himare
Paketa fiskale dhe | Degjese publike NjA 2 62,500 62,500
buxhet Degjese publike me OJF/etj 1 0
0
0
0
Flete paiosje 0
Df:gjcsc publike Qyteti | 0
) ) Himare
Ndryshim buxheti o Sublike NjA 2 62,500 62,500
Degjese publike me OJF/ey 0
Emision televiziv 0
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et

Miratimi i normave
¢ standarteve te
secilit prej
sherbimeve publike
bashkiake.

Konsultim per
bletje/ qera/
tietersim prone
{shpronesim}

Degjese publike Bashkia
Qendér

Degjese publike NjA

Degjese pubiike me OJF/etj

Emision televiziv

etj

Flete patosjc

Degjese publike Qyteti
Himare

o Clojeio

Degjese publike NjA

2 62,500

62,500

Emision televiziv

ek

Konsultim per
iniciativa gytetare

Flete palosje

Degjese publike Qyteti
Himare

Degjese publike NjA

Degjese publike me QlF/etj

Emision televiziv

etj

| Degiese publike Bashkia

gender

Degiese publike NjA

[l I o R o [} e ) o ) o

| Degjese publike me OJF/etj

Jegjese publike Bashkia

QlFndertues el

“TOTALI I SHPENZIMEVE - - |

1 1500,000] - 500,000

Késhilli Bashkiak Himaré
BUXHETY VIETOR 2026

Shpenzime per
konsultime {detajuar
te plani vjetor i
konsultimeve)

buxheti, paketa fiskale, shitja
dhenje me qera e pronave, miratimi
{ komisioneve te keshillit,
rregultores se keshillit, plani
strategjik 1 zhvilfimit te bashkise,

20,006

Viera vjen
nga
Konsultimet
Publike
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Sipas ligjit

139/2015
Honorare per per pagesen
2 | Keshillin (1/10 e 20 . ¢
pages se kryetarit) keshilltarev
e

3 | Paga e Sekretarit

TOTAL Costs Shenzime operative'dhe paga

(Subtotal 1+2) persekretariatin
Vizité
1 studunoye/shkembl 1 827,000
m experience

2 | Fushate informuese 1 16,000 16,000

Aktivitet
ndergjegjesues dhe
sensibilizues per
"Tetorin Roze" me
grate ne komunitet
3 | (me teme mbi 1

kancerin e gjirit dhe 23.000 0
barazine gjinore), ne
bashkepunim me
Bashki te Forta dhe
AGK

Blerje karta urimi
per festat zyrtare 10,000
Pjesemartje ne
Konferenca apo
aktivitete e 10,000 30,000
ngjashme
Shpenzime uje per
6 | mbledhjet e Keshillit 14
bashkiak

3,000 42,000

7 | Ekspertize (2 ne vit) 1 20.000 20.000
Shpenzime te | R RS

mesiperme per 1 | : o 1,000,000

Vit Sy e PR i i

TOTALI I

SHPENZIMEVE 1,000,000

Kryetar i Késhillit Bashkiak
Dhimitér Kapaj

NIt MUNGESE
ZEVENDESKRYETARI

Milto Nika LA
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